2020年５月27日

各　　位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長　最高経営責任者　香川　仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役　最高財務責任者　遠藤　雅知

（TEL 03-6438-6860）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年７月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である

株式会社B-SLASH（以下、「B-SLASH」という。）を吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１.合併の目的

当社は、顧客であるコマース事業者のパフォーマンス（流通総額）を最大化するため、「販売促進」を

軸とするソリューションを展開しており、ヤフー株式会社が運営するオンラインモールのストア向けサー

ビスを中心に、ストアの売上増加を最重要課題として位置づけ、クリック課金型広告「ストアマッチ」及

びCRMツール「STORE's R∞（ストアーズ・アールエイト）」を提供しております。

また、B-SLASHは、同一の顧客層であるストア向けに、サイト構築や演出、マーケティング、画像制作ま

で網羅する幅広いプロモーション支援ツール「B-Space（ビースペース）」を提供しております。

本年１月、B-SLASHが当社の連結子会社となって以降、両社の人材交流及び営業体制の共有を進めてまい

りましたが、今後、ヤフー株式会社が運営するオンラインモールのストア向けサービスの営業活動及びプ

ロダクト開発体制の強化を加速することを目的として、両社の機能を統合することといたしました。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

取締役会決議日 2020年５月27日

合併契約締結日 2020年５月27日

合併期日（効力発生日） 2020年７月１日（予定）

(2)合併の方式

　当社を存続会社とし、B-SLASHを消滅会社とする吸収合併とします。

　なお、本合併は、当社においては会社法第796条第２項に規定する簡易合併に該当し、B-SLASHにおいて

は会社法第784条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を

得ることなく行うものです。

(3)合併に係る割当ての内容

　本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当て

はありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

　該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要
存続会社

（2019年12月31日現在）
消滅会社

（2020年３月31日現在）

（1）名称 バリューコマース株式会社 株式会社B-SLASH

（2）所在地 東京都港区南青山二丁目26番1号 同左

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長　香川　仁 代表取締役社長　粕谷　吉正

（4）事業内容
マーケティングソリューション事
業、ECソリューション事業

「Yahoo!ショッピング」ストア向け
アプリマーケット事業

（5）資本金 1,728百万円 10百万円

（6）設立日 1996年３月12日 2020年１月14日

（7）発行済株式数 34,471,000株 100株

（8）決算期 12月31日 12月31日

（9）大株主及び持株比率

Ｚホールディングス株式会社 51.98%

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社（信託口）

7.22%

日本マスタートラスト信託銀
行株式会社（信託口）

6.80%

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社（信託口９）

3.52%

資産管理サービス信託銀行株
式会社（証券投資信託口）

2.54%

THREADNEEDLE INVESTMENT
FUNDS ICVC-JAPAN FUND

2.09%

J.P. MORGAN CHASE BANK
380055

1.37%

J.P. MORGAN BANK
LUXEMBOURG S.A. 1300000

0.80%

J.P. MORGAN CHASE BANK
385151

0.77%

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社（信託口５）

0.66%

バリューコマース株式会社 100.00%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2019年12月期（連結）

B-SLASHは、2020年１月14日設立の
ため、直近の決算はありません。

2020年３月31日現在（個別）
　純資産　　372百万円
　総資産　　626百万円

純資産 11,491百万円

総資産 18,011百万円

１株当たり純資産 355.60円

売上高 25,694百万円

営業利益 4,966百万円

経常利益 4,988百万円

親会社株主に帰属する
当期純利益

3,345百万円

１株当たり当期純利益 103.57円

１株当たり配当金 33.00円

４．合併後の状況

　本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

　本合併による当社の連結業績への影響はありません。

以　上